

5. Podsumowanie

Przeprowadzone badanie potrzeb rewitalizacyjnych miast Bydgosko-Toruńskiego Obszaru Funkcjonalnego pozwala określić główne problemy dotyczące miejsca zamieszkania, z jakimi spotykają się mieszkańcy BTOF. Na podstawie analizy ocen, zanotowano, iż poziom zadowolenia z zamieszkania w danych częściach miast kształtuje się na poziomie średnim. Nie odnotowano znaczących różnic w ocenie zadowolenia z zamieszkania w poszczególnych miastach.

We wszystkich miastach najczęściej wskazywane zostały problemy ze złym stanem infrastruktury drogowej, brakiem parkingów, placów zabaw dla dzieci, miejsc kultury i rekreacji, zaniedbaną strukturą budynków oraz źle zagospodarowanymi terenami zieleni.

Respondenci zgodnie wypowiadali się odnośnie najważniejszych potrzeb, na które powinno przeznaczyć się środki finansowe z „Programu Rewitalizacji Miast”. We wszystkich analizowanych miastach, respondenci wskazywali, że najwięcej pieniędzy powinno zostać przeznaczone na rewitalizację miejskich terenów zieleni. Dodatkowo w Bydgoszczy i Toruniu uznano, że najmniej funduszy powinno zostać przeznaczonych na rewitalizację przestrzeni zabytkowych. W przypadku Torunia zauważono w tym zakresie niespójność w ankietach, gdyż wcześniej respondenci wskazywali, że na tym obszarze występują duże potrzeby rewitalizacyjne. W pozostałych miastach według ankietowanych najmniej środków powinno zostać przeznaczonych na rewitalizację społeczną (np. organizację imprez kulturalnych, kursów zawodowych dla osób bezrobotnych i zajęcia pozalekcyjne dla uczniów).

Najbardziej aktywni mieszkańcy w zakresie chęci zgłaszania propozycji projektów to mieszkańcy Bydgoszczy. Projekty dotyczyły najczęściej tych samych obszarów, na których wcześniej wskazywano najwięcej problemów. Propozycje dotyczyły najczęściej:

- Budowy i rewitalizacji dróg miejskich
- Rewitalizacji terenów zielonych i przekształcaniu ich na miejsca sportowo-rekreacyjne
- Tworzenia miejsc kultury i rekreacji, jako miejsc spotkań dla mieszkańców w każdym wieku
- Renowacji budynków

Jako uzasadnienia realizacji projektów respondenci najczęściej wskazywali poprawę jakości życia mieszkańców, poprawę bezpieczeństwa w okolicy oraz konieczność wykonania poszczególnych działań od wielu lat.